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Ad Edelmetallkontrollen 
 
Kommentar til høringsnotatet vedr. ny lov om stempling og kontroll av varer av edelt 
metall. 
 
Den norske urbransjen selger stadig færre klokker av edelt metall og av den grunn har 
ikke vår bransje behov for en kontroll av edle metaller.  
Imidlertid er det også slik at bransjeglidning mellom ur- og gullbransjen er økende, og 
flere av detaljistene i begge bransjer selger både ur og gull. 
 
Urbransjen har vært med å finansiere Edelmetallkontrollen gjennom mange år uten styre-
innflytelse, noe vi mener må rettes i.f.m. en evnt. ny lov. 
 
Kommentarene nedenfor gjenspeiler vårt syn på dette. 
 
4.3.2  Vurdering av behovet for kontroll med varer av edelt metall 
Norges Urmakerforbund mener det er unødvendig å foreta systematiske stikkprøve 
kontroller ute hos tilfeldig utvalgte detaljister. Det bør være tilstrekkelig at alle nye 
aktører og produkter kontrolleres, og i tillegg de som av en eller annen grunn har fått 
anmerkninger tidligere. 
 

4.3.3.2  Edelmetallkontrollens oppgaver  
Et eventuelt organ, privat eller offentlig, som skal forestå  fremtidige kontroller bør ha en 
styresammensetning med representanter fra ur- og gullsmedbransjene i tillegg til 
forbrukernes representant.  
 
5.2  Hvordan skal eventuell kontroll finansieres ? 
Norges Urmakerforbund er primært av den oppfatning at en eventuell Edelmetallkontroll 
bør finansieres over statsbudsjettet. 
Sekundært ser vi for oss at det legges en avgift på produkter og råvarer når disse føres inn 
til landet. 
 



 
 

5.2.2.3 Departementets forslag. 
Hvis den endelige konklusjonen blir slik Departementet foreslår, en flat årsavgifts-sats 
for alle aktører, mener Norges Urmakerforbund at rene urforretninger, hvor det selges lite 
eller ingen edle metaller, fritas helt for avgift.  
Sekundært at disse forretningene sidestilles med enkeltmannsforetak. 
 
Norges Urmakerforbund mener for øvrig også – helt uavhengig av avgiftsmodellen – at 
ordningen med organisasjonsrabatt (medlemsrabatt) opprettholdes.  Dette vil forenkle 
innkrevingsjobben vesentlig. 
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